
 
 
 
 
 
 
 
pátek 1. 3.  Eucharistie – Žebnice 16:00; Dolní Bělá 17:30 

Putovní adorace – Křečov 16:00 – 17:00 
sobota 2. 3.  Eucharistie – Nečtiny 14:00 
neděle  3. 3.  3. NEDĚLE POSTNÍ: Dolní Bělá 8:00; Manětín 8:00;  

Křečov 9:30; Ledce 9:30; Všeruby 11:00; Plasy 11:00 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
středa 6. 3.  Eucharistie – Hrad Nečtiny 16:00;  

Bohoslužba Slova – Dražeň 17:30 
čtvrtek 7. 3.  Eucharistie – Plasy 9:00  
pátek 8. 3.  Eucharistie – Žebnice 16:00; Dolní Bělá 17:30 
sobota 9. 3.  Eucharistie – Nečtiny 14:00  
neděle  10. 3. 4. NEDĚLE POSTNÍ: Dolní Bělá 8:00; Manětín 8:00; 
     Křečov 9:30; Ledce 9:30; Líšťany 11:00; Plasy 11:00  
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
středa 13. 3.  Eucharistie – Dražeň 17:30 
čtvrtek 14. 3.  Eucharistie – Plasy 9:00  

Putovní adorace – Manětín 16:30 – 17:30 
pátek 15. 3.  Eucharistie – Žebnice 16:00; Dolní Bělá 17:30 
sobota 16. 3.  Eucharistie – Nečtiny 14:00 
neděle  17. 3. 5. NEDĚLE POSTNÍ: Dolní Bělá 8:00; Manětín 8:00;  

Křečov 9:30; Ledce 9:30; Všeruby 11:00; Plasy 11:00 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
úterý  19. 3.  Slavnost sv. Josefa:  
    Eucharistie – Dolní Bělá 17:30 (fara); Manětín 17:30 
středa 20. 3.  Eucharistie – Nečtiny 16:00 (muzeum);  

Bohoslužba Slova – Dražeň 17:30 
čtvrtek 21. 3.  Eucharistie – Plasy 9:00 (Dům s pečovatelskou službou) 
pátek 22. 3.  Eucharistie – Žebnice 16:00;  

Eucharistie s kající liturgií a následnou zpovědí  
– Dolní Bělá 17:30 (fara) 

sobota 23. 3.  Bohoslužba Slova – Nečtiny 14:00  
neděle 24. 3. KVĚTNÁ NEDĚLE: Dolní Bělá 8:00; Manětín 8:00; 
     Křečov 9:30; Ledce 9:30; Líšťany 11:00; Plasy 11:00 (kostel)  
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
úterý  26. 3.  Kající liturgie s následnou zpovědí – Manětín 17:30 
středa  27. 3.  Eucharistie – Dražeň 17:30 
čtvrtek 29. 3.  Eucharistie – Plasy 9:00 NENÍ!  
    Missa chrismatis – Plzeň 10:00 (katedrála) 

BŘEZEN 2024 
VE FARNOSTECH DOLNÍ BĚLÁ, MANĚTÍN A PLASY                      omifarnostizapad.cz                

ROZPIS BOHOSLUŽEB 



VELIKONOČNÍ TRIDUUM 
 
 

ZELENÝ ČTVRTEK  28. 3.  MŠE NA PAMÁTKU VEČEŘE PÁNĚ: Křečov 17:00;  
     Dolní Bělá 17:30; Manětín 17:30; Plasy 17:30 (kostel) 

 

VELKÝ PÁTEK  29. 3.  PAMÁTKA UMUČENÍ PÁNĚ: Ledce 15:00; Líšťany 15:00; 
   Plasy 15:00; Dolní Bělá 15:00; Manětín 15:00  
   Velká křížová cesta – Plasy 20:30 

 

BÍLÁ SOBOTA  30. 3.   Adorace u Božího hrobu – Křečov 9:30 – 10:30 
   

VIGILIE VZKŘÍŠENÍ  30. 3.  ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ: Dolní Bělá 21:00; Ledce 21:00; 
     Plasy 21:00 

 

NEDĚLE VZKŘÍŠENÍ  31. 3.  ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ: Dolní Bělá 8:00;  
                                                         Manětín 8:00; Křečov 9:30; Ledce 9:30; Všeruby 11:00; 
                                  Plasy 11:00 (kostel); Nečtiny 14:00; Rabštejn 17:00  
 

pondělí 1. 4.  Eucharistie – Krašovice 8:00 
 

 
 
  
středa 6. 3.  Středeční setkávání dětí – Plasy 15:20 – 16:20 
    Biřmo on-line: 19:30 – 20:30 
sobota 9. 3.  Večer chval – Dolní Bělá 18:30 (fara) 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
středa 13. 3.  Středeční setkávání dětí – Plasy 15:20 – 16:20 
čtvrtek 14. 3.  Večerní on-line škola: 19:00 – 21:00 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
středa 20. 3.  Středeční setkávání dětí – Plasy 15:20 – 16:20 
    Biřmo on-line: 19:30 – 20:30 
sobota 23. 3.  Farní postní rekolekce – Štichovice 9:00 – 15:00 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
středa 27. 3.  Středeční setkávání dětí – Plasy 15:20 – 16:20 
    (předvelikonoční svátost smíření pro děti) 
 

 

 
 
 
 

VELKOPÁTEČNÍ SBÍRKA NA SVATOU ZEMI: 29. BŘEZNA 
 

SETKÁNÍ MLÁDEŽE S BISKUPEM – LOG IN 
V pátek 22. března a v sobotu 23. března proběhne v Plzni tradiční setkání mladých 
lidí s biskupem. Prosíme všechny zájemce (13 – 29 let), aby se na setkání přihlásili na 
adrese http://www.dcmplzen.cz/2023/10/14/log-in-2024/ Tam najdete také 
podrobnější informace. 
 

INFORMACE A OZNÁMENÍ 

KALENDÁŘ AKCÍ 



POSTNÍ PUTOVÁNÍ PRO MLADÉ 
V sobotu 9. března zveme všechny naše mladé farníky a farnice a všechny přátele 
(cca 15 – 30 let) k společnému postnímu putování. Začátek putování by byl v 8:00 ve 
Štichovicích a končilo by se mší v Nečtinech ve 14:00. Na putování je nutné se 
přihlásit! Přihlášky a bližší informace: janith@oblati.cz (739 665 232) nebo 
dombek@oblati.cz (605 395 695). 
 

PŘEDVELIKONOČNÍ KAJÍCÍ LITURGIE 
V pátek 22. března v 17:30 budeme v Dolní Bělé slavit eucharistii s předvelikonoční 
kající liturgií a s následnou možností svátosti smíření. Druhá kající liturgie se svátostí 
smíření pak proběhne v Manětíně v úterý 26. března v 17:30. Svátost smíření pro 
děti bude možná ve středu 27. března v Plasích od 15:20. 
 

FARNÍ POSTNÍ REKOLEKCE 
V sobotu 23. března se můžete ve Štichovicích zúčastnit naší malé farní duchovní 
obnovy. Program začíná v 9:00 a skončí kolem 15:00. Jeho součástí bude také slavení 
eucharistie (odpoledne) a společný oběd. Prosíme vás tedy o jakékoliv příspěvky na 
společný stůl. 
 

ZMĚNA PLASKÝCH NEDĚLNÍCH A DOLNOBĚLSKÝCH PÁTEČNÍCH EUCHARISTIÍ 
Počínaje Květnou nedělí se vracíme k slavení eucharistie do plaského kostela, 
zároveň se od Velikonoc vrací do kostela i páteční mše v Dolní Bělé. 
 

MAZANCE PRO ŘÍM 
Několik našich mládežníků, kteří letos přijmou svátost biřmování, by se rádo v září 
vypravilo na krátkou zkušenostní cestu do Říma. Rádi by si na cestu trochu přivydělali 
prodejem velikonočních moučníků na neděli Vzkříšení. Zavazují se zároveň k tomu, 
že pro vás po návratu přichystají setkání s vyprávěním z cest. Děkujeme předem za 
vaši ochotu si nějaký ten mazanec v našich kostelech zakoupit.  
 

ZMĚNA ČASU 
V návaznosti na přechod k letnímu času, který proběhne v noci Vzkříšení z 31. března 
na 1. dubna, se opět posunou i časy našich bohoslužeb v Nečtinech: středeční mše 
v Nečtinech bude od 17:00 a sobotní od 16:00. 
 

------------------------------------------- 

 

Když se na Ježíše opuštěného a ukřižovaného díváme, chápeme, že pro lásku k bratřím 

a sestrám musíme všechno odsunout na druhé místo; musíme ztratit nebo dát až na 

druhé místo věci pozemské, a je-li to zapotřebí, v jistém smyslu i věci duchovní. Když 

se tedy díváme na toho, který se cítí opuštěn od Boha, musíme ztratit dokonce i Boha 

pro Boha, jak říkáme, když to láska k bratřím od nás žádá (a to může být dost často). 

Ztratit například Boha v modlitbě, abychom se stali jedno s bratrem, který je 

v nouzi; ztratit Boha v něčem, co pokládáme za vnuknutí, abychom byli úplně prázdní 

a mohli do sebe přijímat bolest bratra. Když se díváme na Boha, je možné každé 

odříkání. (Chiara Lubich: Ježíš opuštěný a jednota) 



Zajásejte již, zástupy andělů v nebi! 

Zaskvějte se v slávě, božská tajemství! 

K vítězství tak mocného Krále zazni, polnice,  

a zvěstuj spásu! 

Raduj se i ty, země, zalitá tak oslnivou září  

a tonoucí v jasu věčného Krále, 

pohleď, jak na celém světě rychle zmizely temnoty! 

Raduj se i ty, matko církvi,  

zkrášlená leskem tak jasného světla! 

A v mohutném zpěvu lidu  

ať tento svatý dům Boží zní ozvěnou té radosti! 

 

(Z velikonočního chvalozpěvu „Exsultet“) 

 

 

PŘEJEME VÁM RADOSTNÉ  

A OPRAVDU SE ZKUŠENOSTÍ VZKŘÍŠENÍ PROŽITÉ VELIKONOCE! 

vaši misionáři obláti 

Günther, Janith, Mamy, Oto, Petr, Vlastimil 


